





	
	JenPráce.cz
		
				Práce
	Brigády
	Poradna
	Preference


				Přihlásit se
	Vstup inzerenti


		
		
		
	





	
	

	
	







	
	
			JenPráce.cz
	Poradna
	Štítky
	personalista


	






    
        Personalista

    

    

    
        
            
        

        
            
            
        

    



    

    
        
			Články označené štítkem
				
					
						personalista
					
				
			

            
                Personalista je klíčovou postavou v oblasti řízení lidských zdrojů v organizacích. Jeho role spočívá v správě a řízení zaměstnanců, zahrnující nábor nových talentů, administrativní práce spojené s pracovními smlouvami a mzdami, rozvoj a motivaci zaměstnanců, a také řešení konfliktů a problémů v pracovním prostředí. Personalista má klíčový vliv na úspěšnost a výkonnost organizace tím, že se stará o kvalifikovaný personál a strategický rozvoj zaměstnanců. Spolupracuje s různými odděleními, jako je finance a marketing, a jeho schopnosti a kompetence jsou nezbytné pro efektivní řízení personálních záležitostí v organizaci.


            

            
                Lepší ceny za inzerci
            

        
    


    
        


    
        
            [image: TOP 10 pracovních portálů a 4 agregátory]
        

        TOP 10 pracovních portálů a 4 agregátory


            V České republice zažíváme v posledních letech prudký vzestup počtu pracovních portálů a sběračů nabídek ve formě pracovních agregátorů. Tyto platformy se snaží nabídnout co nejlepší služby v oblasti propagace pracovních příležitostí. Ačkoli je…
    

    
        
            [image: Příslib zaměstnání pro různé příležitosti + vzory]
        

        Příslib zaměstnání pro různé příležitosti + vzory


            Přislíbit zaměstnání kandidátovi, který úspěšně prošel výběrovým řízením, vězni pro podmíněné propuštění nebo úřadu práce pro proplacení rekvalifikace? Na všechny varianty pro vás máme vzor zdarma. Ukážeme vám, jaké právní důsledky s sebou příslib…
    

    
        
            [image: Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj]
        

        Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj


            Datacruit je moderní technologická platforma zaměřená na automatizaci a zefektivnění náborových procesů. Umožňuje firmám centralizovat náborové aktivity od publikování nabídek práce až po konečné rozhodnutí o přijetí kandidáta. Jeho klíčovým…
    

    
        
            [image: Recru - cesta k efektivním náborům]
        

        Recru - cesta k efektivním náborům


            Recru ATS je cloudové řešení pro nábor a hodnocení kandidátů, poskytující funkce pro správu pozic, kandidátů a hodnocení. Systém byl navržen tak, aby personalistům usnadnil a zrychlil náborový proces, redukoval administrativní úkoly a umožnil jim…
    

    
        
            [image: Jak řešit odpovědnost zaměstnance za škodu]
        

        Jak řešit odpovědnost zaměstnance za škodu


            Podíváme se na odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání. Dozvíte se, v jakých případech můžete po zaměstnanci chtít uhradit celou částku, a kdy je odpovědnost zaměstnance za škodu ve výši 4,5 násobku mzdy.…
    

    
        
            [image: Odvody a náklady za zaměstnance pro personalisty]
        

        Odvody a náklady za zaměstnance pro personalisty


            Pojďme se společně podívat na to, kolik vás jako zaměstnavatele stojí zaměstnanec. Tedy, jaké jsou náklady zaměstnavatele na zaměstnance, mzda a povinné odvody zaměstnavatele za zaměstnance. Na konkrétním případě si ukážeme výpočet nákladů na…
    

    
        
            [image: Velký přehled: placené volno, neplacené volno]
        

        Velký přehled: placené volno, neplacené volno


            Rozdělili jsme překážky na ty placené a ty, kde zaměstnanci nepřítomnost v práci omlouváte bez nároku na náhradu mzdy. Dozvíte se, v jakých případech má zaměstnanec nárok na placené volno na pohřeb, placené volno na stěhování, placené volno na…
    

    
        
            [image: Kdy je výpověď neplatná, jak chybám předejít]
        

        Kdy je výpověď neplatná, jak chybám předejít


            Neplatné rozvázání pracovního poměru může vzniknout na straně zaměstnavatele i na straně zaměstnance. Ukážeme vám nejčastější chyby na obou stranách a jejich právní důsledky.
    

    
        
            [image: TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku]
        

        TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku


            Seznamte se s nejlepšími HR událostmi roku! Představujeme vám TOP 10 konferencí a setkání zaměřených na lidské zdroje, kde můžete získat aktuální informace, sdílet zkušenosti a navázat nové kontakty v oboru. Nepropásněte příležitost být v centru…
    

    
        
            [image: Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů]
        

        Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů


            V tomto článku jsme pro vás připravili přehled TOP 10 magazínů o HR vzdělávání, které zaujímají přední příčky nejen díky své návštěvnosti, ale především díky kvalitnímu obsahu, který skutečně vzdělává a inspiruje. Pojďte s námi objevit ty nejlepší…
    

    
        
            [image: Jak na hromadné propouštění zaměstnanců]
        

        Jak na hromadné propouštění zaměstnanců


            Ukážeme vám postup vhodný při hromadném propouštění zaměstnanců. Zaměříme se na povinnosti zaměstnavatele, aby hromadné propouštění nebylo možné napadnout.
    

    
        
            [image: Jak zaměstnanci oznámit výpověď]
        

        Jak zaměstnanci oznámit výpověď


            Jen správně doručená výpověď je platná, začíná běžet výpovědní doba a je jasně dané datum skončení pracovního poměru zaměstnance. Pojďme se podívat na to, jak se připravit na předání výpovědi, jak by samotné předání výpovědi mělo proběhnout. Jaké…
    

    
        
            [image: Vše o okamžité výpovědi pro personalisty + vzor]
        

        Vše o okamžité výpovědi pro personalisty + vzor


            Dozvíte se, v jakých případech může zaměstnavatel využít institut okamžitého zrušení pracovního poměru.  Detailně se zaměříme na zvlášť hrubé porušení povinností. Prozradíme, kolik neomluvených absencí musí mít zaměstnanec, abyste mohli přistoupit k…
    

    
        
            [image: Smluvní pokuta - jak ji správně nastavit]
        

        Smluvní pokuta - jak ji správně nastavit


            Smluvní pokuty jsou ve smlouvách, a to i pracovních, ukotveny pro případ porušení konkrétní povinnosti. Smluvní pokuta při odstoupení od smlouvy musí být uhrazena, je-li smluvní pokuta správně definována. Ukážeme vám, jak správně zakotvit smluvní…
    

    
        
            [image: Co personalista musí znát o náhradě škody + vzor]
        

        Co personalista musí znát o náhradě škody + vzor


            Probereme vše o náhradě škody, jaký postup při vzniku škody by měl zaměstnavatel zvolit, kdy je nutné zahrnout i odborovou organizaci. Dozvíte se, kdy se uplatní náhrada škody za poškození věci nebo za poškození dobré pověsti zaměstnavatele. Jaké…
    

    
        
            [image: Přehledně: překážka na straně zaměstnavatele]
        

        Přehledně: překážka na straně zaměstnavatele


            Probereme zákoníkem práce definované překážky na straně zaměstnavatele, včetně výše náhrady mzdy pro dotčené zaměstnance a výpočtu této náhrady. Ukážeme si i specifické případy, jak nastavit překážky na straně zaměstnavatele v případě čerpání…
    

    
        
            [image: Vše o nemoci z povolání pro personalisty]
        

        Vše o nemoci z povolání pro personalisty


            Prohlubte si své znalosti o nemoci z povolání. Kromě definice nemoci z povolání a základního legislativního rámce si ukážeme postup při posouzení nemoci z povolání a dozvíte se, jak je to s odškodněním. S nemocí z povolání souvisejí i povinnosti…
    

    
        
            [image: Kdy a jak pochválit zaměstnance + VZOR]
        

        Kdy a jak pochválit zaměstnance + VZOR


            Pochválit své zaměstnance můžete ústně i předáním písemné pochvaly. V obou případech si ukážeme, jak na to a jakých chyb se vyvarovat.
    

    
        
            [image: Povinnosti zaměstnavatele při úmrtí zaměstnance]
        

        Povinnosti zaměstnavatele při úmrtí zaměstnance


            Úmrtí kolegy je situace, se kterou se naštěstí nesetkáváme často. Abyste byli na vše připraveni, přinášíme pro vás základní povinnosti zaměstnavatele a důležité informace, které byste měli znát.
    

    
        
            [image: Proč a jak zařadit personální audit do firmy]
        

        Proč a jak zařadit personální audit do firmy


            Personální audit by měl být pravidelnou součástí každé zdravé a prosperující společnosti. Není to trest. Je to příležitost zjistit, v čem jste dobří a v jakých oblastech se můžete zlepšit. Získejte vedení společnosti na svou stranu a udělejte…
    

    
        
            [image: Vše, co zaměstnavatel musí vědět o služební cestě]
        

        Vše, co zaměstnavatel musí vědět o služební cestě


            Víte, kdy začíná služební cesta, kdy cestování hradí zaměstnavatel a kdy naopak zaměstnanec za cestování nedostane nic? Prozradíme, jaký je rozdíl mezi pracovní cestou a vysláním zaměstnance.
    

    
        
            [image: Kdy a za jakých podmínek můžete snížit mzdu]
        

        Kdy a za jakých podmínek můžete snížit mzdu


            Ukážeme si možnosti, jak zaměstnavatel může zaměstnanci změnit mzdu. Ale jen v některých případech může dojít k legálnímu snížení mzdy zaměstnavatelem i bez souhlasu zaměstnance. V případě převedení na jinou práci má v některých případech…
    

    
        
            [image: Přehledně: karta zaměstnance a osobní spis]
        

        Přehledně: karta zaměstnance a osobní spis


            Znáte rozdíl mezi osobním spisem a osobní kartou zaměstnance? Povíme vám, co vše musí obsahovat, kdo může nahlížet do dokumentů, jak dlouho je nutné jednotlivé dokumenty uchovávat.
    

    
        
            [image: Přehledně: základní povinnosti zaměstnance]
        

        Přehledně: základní povinnosti zaměstnance


            Práva a povinnosti zaměstnanců a zaměstnavatele upravuje zákoník práce. Dozvíte se, jaké jsou povinnosti zaměstnance podle zákoníku práce, jaká jsou jeho práva, a jaké povinnosti má zaměstnanec vůči svému zaměstnavateli.
    

    
        
            [image: Jak napsat životopis - online vzor]
        

        Jak napsat životopis - online vzor


            Životopis je vaší první vizitkou, kterou se představujete potenciálnímu zaměstnavateli. Je to dokument, který shrnuje vaše vzdělání, pracovní zkušenosti, dovednosti a zájmy. Jak ale napsat životopis, který bude poutavý, přehledný a profesionální? Co…
    

    
        
            [image: Jaká má být správná teplota na pracovišti]
        

        Jaká má být správná teplota na pracovišti


            Zaměstnanci velmi diskutované téma - teplota na pracovišti. Jednomu je zima, druhý by rád větral. Pojďme se podívat na nové nařízení vlády z roku 2022, které mění minimální teploty pro práce vsedě s minimální nebo lehkou celotělovou aktivitou.…
    

    
        
            [image: Jak napsat průvodní dopis? Prohlédněte si vzor]
        

        Jak napsat průvodní dopis? Prohlédněte si vzor


            Průvodní dopis k životopisu je prvním kontaktem s personalistou ve vysněné společnosti. Vysvětlíme si, co to je průvodní dopis a jaký je rozdíl oproti motivačnímu dopisu. Ukážeme si, jak napsat průvodní dopis. Nechybí ani vzor průvodního dopisu.
    

    
        
            [image: Jak napsat životopis, vzor v češtině a angličtině]
        

        Jak napsat životopis, vzor v češtině a angličtině


            Než odpovíte na inzerát ve své vysněné společnosti, je třeba mít připravený strukturovaný profesní životopis, který zaujme a sdělí vše potřebné.  Pojďme si říci, jak správně napsat životopis, co napsat do životopisu. Poradíme,  jaká je správná…
    

    
        
            [image: Vizitka v nové práci - strukturovaný životopis, vzor]
        

        Vizitka v nové práci - strukturovaný životopis, vzor


            Uchazečů o pozici je hodně, proto váš životopis musí být perfektní, aby budoucího zaměstnavatele zaujal. Pojďme si ukázat rozdíly v životopisech. Zodpovíme vaši otázku “jak udělat životopis”. Podělíme se s vámi o tipy a triky personalistů. Ulehčíme…
    

    
        
            [image: Buďte nejpřipravenějším kandidátem na pohovoru!]
        

        Buďte nejpřipravenějším kandidátem na pohovoru!


            Pojďme se připravit na pracovní pohovor. Po přečtení tohoto článku budete znát odpovědi na všechny své otázky - jak se připravit na pracovní pohovor, jaké zvolit oblečení, jak dlouho pracovní pohovor trvá.
    

    
        
            [image: Motivační dopis, který zaujme, a jeho vzor]
        

        Motivační dopis, který zaujme, a jeho vzor


            Ukážeme si, jak psát motivační dopis k životopisu, který zaujme, a pomůže vám k osobnímu setkání u vysněného zaměstnavatele. Jaká má být u motivačního dopisu struktura? Zjistíte, jaký je rozdíl mezi motivačním a průvodním dopisem. Kdy stačí průvodní…
    

    
        
            [image: Přehled otázek a odpovědí na pracovním pohovoru]
        

        Přehled otázek a odpovědí na pracovním pohovoru


            Pojďme si ukázat, jak probíhá pracovní pohovor s personalistou a manažerem společnosti, kde se ucházíte o zaměstnání. Jak se na jednotlivé pohovory připravit? Jaké mohou padnout otázky a jak na ně odpovědět?
    

    
        
            [image: I vy se na pohovoru ptejte! Jaké jsou typy testování]
        

        I vy se na pohovoru ptejte! Jaké jsou typy testování


            Byli jste pozváni na osobní nebo virtuální pracovní pohovor? Pojďme si připravit otázky, které byste při pracovním pohovoru měli položit vy svému budoucímu zaměstnavateli.
    

    
        
            [image: Assessment centrum - jak se připravit a uspět]
        

        Assessment centrum - jak se připravit a uspět


            Byli jste pozváni na pohovor formou assessment centra? Poradíme vám, jak se na něj připravit, co a jak se testuje, jak probíhá a na co si dát pozor. Přidáme tipy, jak assessment centrum úspěšně zvládnout.
    




        

    

    
        
            Pro personalisty:

V personalistice zastává personalista klíčovou roli v oblasti řízení lidských zdrojů v organizacích. Jde o odborníka, jehož hlavním posláním je pečovat o personální záležitosti a správu pracovníků ve firmě. Personalista je tedy klíčovou postavou v oblasti HR (Human Resources) a jeho role je mnohostranná a náročná.



Začněme tím, co znamená termín "personalista". Personalista je odborník v oblasti lidských zdrojů, jehož hlavním úkolem je spravovat a řídit zaměstnance v organizaci. To zahrnuje různé činnosti, jako je nábor nových zaměstnanců, administrativní záležitosti spojené s pracovními smlouvami, mzdy a odměny, rozvoj zaměstnanců, a také řešení konfliktů a problémů v pracovním prostředí.



Personalista má v praxi mnoho využití. Jeho hlavní rolí je zajistit, aby organizace měla dostatek kvalifikovaných a motivovaných zaměstnanců, kteří budou přispívat k dosahování cílů firmy. To zahrnuje strategický nábor, vývoj a motivaci zaměstnanců a také správu personálních procesů. 



Při náboru nových zaměstnanců hraje personalista klíčovou roli. Jeho úkolem je identifikovat potřeby organizace a najít vhodné kandidáty, kteří budou odpovídat požadavkům pracovního místa. To zahrnuje vyhlašování inzerátů, vedení pohovorů, hodnocení dovedností a zkušeností kandidátů a výběr nejlepších kandidátů pro konkrétní pracovní pozice. 



Kromě toho personalista hraje klíčovou roli při rozvoji a motivaci zaměstnanců. Pomáhá identifikovat potřeby pro školení a rozvoj zaměstnanců, sleduje jejich výkonnost a hodnotí jejich pracovní spokojenost. Personalista může také pracovat na implementaci programů odměn a benefity, které mají za cíl motivovat zaměstnance k maximálnímu výkonu. 



Vzhledem k tomu, že personalista se zabývá lidmi, spolupracuje s dalšími odděleními v organizaci, jako je oddělení financí nebo marketingu. S finančním oddělením spolupracuje při správě platů a odměn zaměstnanců, zatímco s marketingem může spolupracovat při strategickém náboru zaměstnanců a tvorbě zaměstnanecké značky organizace. 



Celkově lze říci, že personalista hraje klíčovou roli v řízení lidských zdrojů a má v organizaci mnohostranný význam. Jeho práce je zaměřena na správu a rozvoj zaměstnanců, což má významný vliv na úspěšnost a výkonnost organizace jako celku. Je proto důležité, aby personalista byl kvalifikovaný, kompetentní a schopen efektivně řešit různé personální záležitosti v organizaci.





Pro zaměstnance:

Personalista je profesionál, který zastává klíčovou roli v oblasti lidských zdrojů (HR) v organizaci. Jeho úkoly a funkce jsou mnohostranné a zahrnují několik důležitých aspektů, které přispívají k efektivnímu řízení pracovních sil a k dosahování cílů organizace. 



Prvním aspektem je správa dokumentace. Personalista má na starosti uchovávání a správu všech dokumentů souvisejících s pracovními zaměstnanci. Toto zahrnuje smlouvy o práci, žádosti o dovolenou, záznamy o docházce a další dokumentaci týkající se personálu. Důkladná a systematická správa těchto dokumentů je nezbytná pro dodržování pracovního práva a regulací. 



Dalším významným úkolem personalisty je plánování a realizace školení a rozvoje zaměstnanců. Personalista spolupracuje s vedením a oddělením vývoje zaměstnanců k identifikaci potřeb v oblasti rozvoje kompetencí a následně organizuje školení a další vzdělávací aktivity, které pomáhají zaměstnancům zlepšit své dovednosti a znalosti. 



Důležitou rolí personalisty je také řešení odchodu zaměstnanců z firmy. To může zahrnovat řešení výpovědí, vyplácení odstupného a správu ukončení pracovního poměru. Personalista také může vést exit interview, aby získal zpětnou vazbu od odcházejících zaměstnanců a pomohl organizaci zlepšit své pracovní prostředí a podmínky. 



Kromě toho personalista hraje klíčovou roli při udržování etických standardů a hodnot ve firmě. Sleduje dodržování firemního etického kodexu a zajišťuje, že zaměstnanci jsou seznámeni s těmito hodnotami a standardy. V případě, že vzniknou etické dilemata nebo konflikty, personalista může působit jako prostředník a pomáhat s jejich řešením. 



Celkově lze říci, že personalista je klíčovým hráčem v oblasti lidských zdrojů a jeho role je neocenitelná pro efektivní fungování organizace. Jeho funkce zahrnují správu dokumentace, plánování rozvoje zaměstnanců, řešení odchodu zaměstnanců a udržování etických standardů. Spolehlivý a zkušený personalista může přispět k vytvoření pozitivního pracovního prostředí a úspěchu firmy.





Pro firmy:

Role personalisty ve firmě je klíčová pro správné fungování organizace a dosažení dlouhodobého úspěchu. Personalista je odborník na personální management a lidské zdroje, jehož úkolem je zajišťovat, že pracovníci firmy jsou správně naverbování, vyškoleni, motivování a udržování. Tento článek se zaměří na význam personalisty ve firmě, jeho vztahy s zaměstnanci a vedením organizace, jeho roli při vytváření inkluzivního pracovního prostředí a způsoby měření a hodnocení efektivity personálních procesů a strategie ve firmě.



Personalista hraje klíčovou roli při zajišťování, že firma má dostatek kvalifikovaných zaměstnanců, kteří jsou schopni plnit stanovené cíle a úkoly. Jeho úkolem je identifikovat potřeby organizace a zajistit, že jsou tyto potřeby naplněny vhodnými zaměstnanci. Personalista je také zodpovědný za řízení náborových procesů, výběr nových zaměstnanců a jejich začlenění do týmu.



Personalista je spojovacím článkem mezi vedením organizace a zaměstnanci. Jeho úkolem je zajistit, že potřeby zaměstnanců jsou brány v úvahu, a že mají možnost vyjádřit své názory a obavy. Personalista také pomáhá řešit konflikty v pracovním prostředí a podporuje rozvoj zaměstnanců prostřednictvím školení a rozvojových programů.



V dnešní době je velmi důležité vytvářet inkluzivní pracovní prostředí, kde se každý zaměstnanec cítí respektovaný a akceptován bez ohledu na svou rasu, pohlaví, věk, sexuální orientaci nebo jakýkoli jiný faktor. Personalista má zásadní roli při podporování této inkluzivity. To zahrnuje aktivní účast na vytváření politik a postupů, které podporují rovnost a diverzitu, a také monitorování dodržování těchto politik ve firmě.



Personalista má také důležitý vztah s vedením organizace. Je to jeho úkolem spolupracovat s vedením při stanovování strategie lidských zdrojů a personálního managementu. Personalista může poskytovat důležité informace a analýzy, které pomáhají vedení rozhodovat o strategických otázkách týkajících se zaměstnanců. Spolupráce mezi personalistou a vedením je klíčem k dosažení harmonie a úspěchu ve firmě.



Posledním důležitým aspektem role personalisty je měření a hodnocení efektivity personálních procesů a strategie ve firmě. Personalista musí být schopen sledovat klíčové ukazatele v oblasti lidských zdrojů a vyhodnocovat, zda jsou dosahovány stanovené cíle. To zahrnuje měření míry získávání a udržení zaměstnanců, nákladů na lidské zdroje a další relevantní metriky. Na základě těchto analýz může personalista navrhovat změny a zdokonalení v personálních procesech a strategiích. 



Celkově lze říci, že role personalisty ve firmě je mnohostranná a klíčová pro dosažení úspěchu organizace. Personalista má za úkol zajistit, že firma má dostatek kvalifikovaných zaměstnanců, vytvářet inkluzivní pracovní prostředí, spolupracovat s vedením a měřit efektivitu personálních procesů. Jeho práce přispívá k udržitelnému růstu a konkurenceschopnosti firmy na trhu práce.





Význam:

Hlavní úkoly personalisty v rámci personálního oddělení jsou mnohostranné a zahrnují řadu klíčových funkcí, které mají vliv na efektivitu a prosperitu organizace. Personalista hraje zásadní roli v řízení lidských zdrojů a pomáhá organizaci dosáhnout svých cílů a plnit strategické potřeby. Následující text se zaměří na několik klíčových otázek, které se týkají úloh a významu personalisty. 



Hlavním úkolem personalisty je správa a řízení lidských zdrojů v organizaci. To zahrnuje nábor a výběr zaměstnanců, správu pracovních smluv, řešení problémů týkajících se pracovního práva a pracovního prostředí a řízení personálních dokumentů. Personalista se také stará o procesy spojené s platovou politikou a benefity zaměstnanců.



Dalším důležitým aspektem práce personalisty je řešení konfliktů v pracovním prostředí. Konflikty mezi zaměstnanci nebo mezi zaměstnanci a vedením mohou negativně ovlivnit produktivitu a pracovní atmosféru. Personalista má za úkol identifikovat a řešit konflikty, a to buď prostřednictvím mediace, komunikace nebo implementací vhodných politik a postupů pro prevenci konfliktů. 



Personalista má také klíčovou roli v procesu řízení výkonnosti zaměstnanců. To zahrnuje stanovení cílů, hodnocení výkonnosti a poskytování zpětné vazby zaměstnancům. Personalista spolupracuje s vedením a odděleními, aby zajistil, že zaměstnanci mají potřebné zdroje a podporu k dosažení svých pracovních cílů. 



Význam personalisty v procesu plánování a rozvoje personální strategie organizace je nemalý. Personalista pomáhá identifikovat potřeby organizace v oblasti lidských zdrojů a navrhuje strategie pro nábor, rozvoj a udržení talentovaných zaměstnanců. Tato strategie musí být v souladu s dlouhodobými cíli organizace a měla by zahrnovat také plánování nástupnictví a rozvojové programy pro zaměstnance. 



Poslední otázkou je, jak personalista pomáhá organizaci řešit otázky týkající se rozpočtu a nákladů na zaměstnance. Personalista má povinnost sledovat náklady spojené s lidskými zdroji a provádět analýzy nákladů a efektivity. Na základě těchto analýz může personalista spolupracovat s vedením organizace na optimalizaci rozpočtu pro personální oddělení a navrhovat opatření k efektivnějšímu využití lidských zdrojů. 



Celkově lze říci, že personalista má zásadní úlohu v organizaci a jeho práce má vliv na mnoho aspektů fungování firmy. Jeho schopnost řídit lidské zdroje, řešit konflikty, podporovat rozvoj zaměstnanců a plánovat strategii lidských zdrojů je klíčová pro dosažení dlouhodobého úspěchu organizace.





Zajímavosti:

Termín "personalista" označuje profesionála pracujícího v oblasti lidských zdrojů (HR). Personalista má za úkol spravovat a řídit personální záležitosti v organizaci. Jeho role je klíčová pro udržení efektivního pracovního prostředí a zajištění, že organizace má dostatečně kvalifikované a motivované zaměstnance. 



Dovednosti a kvalifikace potřebné pro práci personalisty jsou rozmanité. Personalista by měl mít dobré komunikační schopnosti, schopnost řešit konflikty a schopnost pracovat s lidmi na všech úrovních organizace. Je také důležité mít znalosti v oblasti právních předpisů týkajících se pracovního práva, aby mohl zajistit, že organizace dodržuje veškeré legislativní požadavky. Významnou dovedností je také schopnost analyzovat data a provádět personální analýzy pro lepší strategické rozhodování.



Změny v právních předpisech mají vliv na práci personalisty, protože musí neustále aktualizovat své znalosti a postupy v souladu s novými předpisy. To zahrnuje například změny v pracovním právu, daňových předpisech a dalších relevantních oblastech. Personalista musí zajistit, aby organizace byla v souladu s těmito předpisy a aby byly dodržovány práva zaměstnanců. 



Personalista má na starosti také záznamy o zaměstnancích a personální dokumentaci. To zahrnuje udržování informací o pracovním výkonu zaměstnanců, jejich platových údajích, dovolených, absencích a dalších důležitých aspektech. Správná evidence a uchovávání těchto záznamů je klíčová pro řízení personálních procesů a plánování budoucích kroků. 



V době rychlých změn v pracovním prostředí má personalista klíčovou roli při přizpůsobování organizace těmto změnám. Musí aktivně pracovat na vyhledávání a náboru nových talentů, rozvoji stávajících zaměstnanců a plánování strategií pro budoucí personální potřeby. Personalista musí také pomáhat organizaci se změnami v kultuře práce a postupy, aby byla schopna reagovat na aktuální výzvy a udržet konkurenceschopnost. 



Personalista pomáhá organizaci plánovat a řešit dlouhodobé personální potřeby tím, že provádí personální analýzy a prognózy. To zahrnuje určení budoucího potřebného personálního stavu, plánování náborových strategií, rozvojové programy pro stávající zaměstnance a strategie pro zachování klíčových talentů. Personalista také pomáhá řešit problémy týkající se fluktuace zaměstnanců a udržuje vyvážený personální stav, který odpovídá cílům organizace. 



Celkově lze říci, že role personalisty je nesmírně důležitá pro úspěšné fungování organizace. Jejich práce zahrnuje mnoho aspektů, od správy personální dokumentace po strategické plánování personálního rozvoje, a jejich schopnosti a kvalifikace jsou klíčové pro úspěch organizace v době rychlých změn a konkurenceschopnosti na trhu práce.


        

    

    
    






	
        
            
                
                
                    Nabídky práce

                    	Práce v Brně
	Práce v Českých Budějovicích
	Práce v Havířově
	Práce v Hradci Králové
	Práce v Jihlavě
	Práce v Karlových Varech
	Práce v Kladně
	Práce v Liberci
	Práce v Olomouci
	Práce v Ostravě
	Práce v Pardubicích
	Práce v Plzni
	Práce v Praze
	Práce v Ústí nad Labem
	Práce ve Zlíně
	Práce v zahraničí
	Práce ve vaší lokalitě


                
                
                    Nabídky brigád

                    	Brigády v Brně
	Brigády v Českých Budějovicích
	Brigády v Havířově
	Brigády v Hradci Králové
	Brigády v Jihlavě
	Brigády v Karlových Varech
	Brigády v Kladně
	Brigády v Liberci
	Brigády v Olomouci
	Brigády v Ostravě
	Brigády v Pardubicích
	Brigády v Plzni
	Brigády v Praze
	Brigády v Ústí nad Labem
	Brigády ve Zlíně
	Brigády v zahraničí
	Brigády ve vaší lokalitě


                
                
                    O nás

                    	Kontakt
	Tiskové zprávy
	Obchodní podmínky pro uživatele
	Obchodní podmínky pro objednatele
	Směrnice Parlamentu a Rady EU
	Informační memorandum
	Privacy Policy



                    Naše sítě

                    	
                            
                                
                                    
                                
                                Facebook Práce a Brigády
                            
                        
	
                            
                                
                                    
                                
                                Facebook JenPráce.cz
                            
                        
	
                            
                                
                                    
                                
                                Instagram
                            
                        
	
                            
                                [image: LinkedIn JenPráce.cz]
                                LinkedIn
                            
                        
	
                            
                                [image: Twitter JenPráce.cz]
                                X
                            
                        



                
                
                    
                        Užitečné informace

                        	Vytvořit životopis
	Poradna
	Slevové kupony
	Testy
	Výpočet čisté mzdy
	Výpočet nemocenské
	Výpočet daně z příjmu
	Výpočet podpory v nezaměstnanosti
	Výpočet odchodu do důchodu


                    


                    
                        Pro firmy

                        	Hledám zaměstnance
	Vložit nový inzerát
	Ceník služeb
	Recenze


                    

                
                

            

        

    

    
        
            

    Top lokality práce

    	Kolín
	Karlovy Vary
	Ústí nad Labem
	Brno
	Zlín
	Litvínov
	Přerov
	Chrudim
	Třinec
	Říčany, okres Praha-východ




    Top lokality brigády

    	Žižkov, Praha
	Jablonec nad Nisou
	Uherský Brod
	Znojmo
	Sokolov
	Rudná, okres Praha-západ
	Kolín
	Horní Počernice, Praha
	Most
	Letňany, Praha




    Top profese

    	Elektromechanik / Elektromechanička
	Malíř / Malířka
	Fakturant / Fakturantka
	Manažer / manažerka nákupu
	Technolog / technoložka v chemii
	Klempíř / Klempířka
	Opravář / Opravářka
	Terapeut / Terapeutka
	Odborný asistent / asistentka
	Masér / Masérka




    Top společnosti

    	Lead - Project Advices s.r.o.
	Česká spořitelna, a.s.
	Delirest services s.r.o.
	LKQ CZ s.r.o.
	Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.
	mBlue Czech, s.r.o.
	Dnistrom s.r.o.
	Manuvia FairJob s.r.o.
	X - servis park s.r.o.
	Foxconn Technology CZ s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	dohoda o pracovní činnosti
	dohoda
	zábava
	státní svátek
	agenda
	daňové přiznání
	zemědělství
	odbory
	Jobs.cz
	Dobrápráce.cz





    
            Zajímavé odkazy
    

    	☕Barista/ka COSTA COFFEE v prostředí mezinárodního letiště✈️
	Náborář v personální agentuře se znalostí PL
	Staň se součástí týmu v Burrito Loco!!!
	Plavčík / plavčice
	Kurýr pro rozvoz nákupů TESCO v Plzni (až 45.000Kč!)
	Amazon přichází na Moravu, až 36 500 Kč/měs. + bonusy
	Manipulant/ka VZV - kompletář/ka
	ČÍŠNÍK / SERVÍRKA pro novou moderní KAVÁRNU v centru PLZNĚ
	Zootechnik/ Zootechnička - ošetřovatel hospodářských zvířat
	Zámečník - čistá měsíční mzda 37.000,- Kč + ubytování zdarma




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Zahradník/zahradnice
	Osobní asistentka/ošetřovatelka/pečovatelka
	OPERÁTOR VÝROBY KABELOVÝCH SVAZKŮ - 1 směna
	Projektový  manažer
	Pomocný pracovník v zahradnictví
	Prodavač/Ka Olympia Brno
	Brigáda ve skladu TETA drogerie - 165 Kč/hod (100792)
	Suncity-solární studio-obsluha
	Řidič MKD - 60 000 Kč - náborový příspěvek 30 000 Kč
	Asistent/-ka prodejny - KARLOVY VARY - OC VARYÁDA, FONTÁNA




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Výrobní Specialista Kvality (M/Ž)
	Strojní Zámečník - Obraběč Kovů
	Plavčík/plavčice pro letní sezónu brigáda i pracovní poměr
	Kuchař/ka - Rieter - Ústí nad Orlicí (ranní směny PO-PÁ)
	Montážní pracovník - navíječ spirál
	Výroba vaflí a sušenek (m/ž)
	Shop Assistant/ka v luxusních prodejnách Aelia Duty Free
	*** Hledá Se Chůva Do Dětské Skupiny - Provozní ***
	Prodavač/ka -Řeznictví Chodura / Dobrá
	Skladník/skladnice VZV Pohořelice




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 83 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 130 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 180 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 126 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 182 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 143 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 20 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 145 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 30 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 138 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 188 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 44 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 98 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 199 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 194 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 42 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 56 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 33 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 23 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 26 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
        

    




	
		Pracovní portál JenPráce.cz provozuje
		[image: Coweo]
	

	© 2016–2024 Coweo Technologies s.r.o., všechna práva vyhrazena




		

















